

**ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ VŨNG TÀU**
Số: 4048 /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Vũng Tàu, ngày 19 tháng 7 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị triển khai Nghị định 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm và các văn bản pháp luật liên quan về an toàn thực phẩm

Thực hiện công văn số 5737/UBND-VP ngày 14/6/2018 của Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc thực hiện Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ; UBND thành phố Vũng Tàu xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai Nghị định 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm và các văn bản pháp luật liên quan về an toàn thực phẩm trên địa bàn thành phố Vũng Tàu như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích:

- Triển khai thực hiện các nội dung tại Nghị định 15/2018/NĐ-CP, ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm và các quy định liên quan về an toàn thực phẩm đến người tham gia quản lý an toàn thực phẩm trên địa bàn thành phố Vũng Tàu.

- Thông qua Hội nghị để xuất các giải pháp tăng cường quản lý Nhà nước về an toàn thực phẩm trên địa bàn thành phố Vũng Tàu.

2. Yêu cầu:

Đề nghị các phòng, ban, đơn vị và UBND các phường, xã cử đại biểu tham dự đúng thành phần để hội nghị đạt hiệu quả.

II. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội nghị

1. Thời gian dự kiến: Vào lúc 08h00, ngày 31/7/2018 (thứ ba)

2. Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân thành phố Vũng Tàu (số 89 Lý Thường Kiệt, phường 1, TP.Vũng Tàu).

III. Số lượng và thành phần tham dự

1. Số lượng: 120 người

2. Thành phần tham dự:

- Đại diện lãnh đạo Chi cục an toàn vệ sinh thực phẩm tỉnh Bà Rịa- Vũng Tàu
- Đại diện UBMTTQVN Thành phố và các Đoàn thể thuộc thành phố Vũng Tàu;
- Đại diện Phòng Y tế;
- Đại diện Phòng Kinh tế;
- Đại diện Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Đại diện Phòng Văn hóa và Thông tin;
- Đại diện Phòng Tư pháp;
- Đại diện Trung tâm Y tế thành phố;
- Đại diện Trung tâm VH-TT&TT Thành phố;
- Ban quản lý các chợ trên địa bàn thành phố Vũng Tàu;
- Lãnh đạo UBND và cán bộ phụ trách công tác quản lý an toàn thực phẩm tại 17 phường, xã.
 - Trưởng trạm Y tế và chuyên trách về an toàn thực phẩm tại các trạm Y tế thuộc thành phố Vũng Tàu.

IV. Nội dung của Hội nghị

- Triển khai Nghị định 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm.
- Triển khai quy định phân công, phối hợp trong quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm.
- Triển khai quy trình kiểm tra và xử lý vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm.

V. Phân công nhiệm vụ và tổ chức thực hiện

1. Văn phòng HĐND và UBND thành phố Vũng Tàu:

- Gửi thư mời các thành phần tham dự Hội nghị (số lượng, thành phần theo mục III kế hoạch này).
- Chuẩn bị hội trường: Sắp xếp bàn ghế, tiêu đề, máy chiếu, nước uống cho Hội nghị.

2. Phòng Y tế:

- Phối hợp với Chi cục an toàn vệ sinh thực phẩm triển khai nội dung chương trình Hội nghị.
- In ấn, chuẩn bị nội dung tài liệu cho Hội nghị.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố Vũng Tàu:

Thẩm định và phê duyệt kinh phí tổ chức Hội nghị tập huấn và in ấn tài liệu.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai Nghị định 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm trên địa bàn thành phố Vũng Tàu. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa- Vũng Tàu;
- Sở Y tế tỉnh BR-VT;
- Chi cục ATVSTP tỉnh BR-VT;
- TTr. Thành Ủy TPVT;
- TTr. HĐND- UBND TPVT;
- UBMTTQVN Thành phố và các Đoàn thể;
- Các phòng: TC-KH, Y tế, Kinh tế, GD&ĐT, VH-TT;
- Trung tâm Y tế TPVT;
- UBND 17 phường, xã;
- Trạm Y tế 17 phường, xã;
- BBT Trang Thông tin điện tử TPVT;
- Lưu: VT, TH(D), PYT.

Mr CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Bạch Ngân

